

## **Informacja**

### **Burmistrza Cybinki z działalności międzysesyjnej**

**3 października – 29 października 2024 r.**

#### **DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W ZESPOLE SZKÓŁ W CYBINCE**

11.10.2024 r. w Zespole Szkół w Cybince odbyły się uroczyste apele z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w których wzięli udział burmistrz Marek Kołodziejczyk oraz koordynator ds. oświatowych Żaneta Socha.

Pierwszy apel rozpoczęły przedszkolaki z Bajkowego Przedszkola, które przygotowały program artystyczny na cześć nauczycieli. Następnie uczniowie z klas 1-8 Szkoły Podstawowej z Cybinki zaprezentowali przygotowany przez siebie występ.

Burmistrz złożył serdeczne życzenia nauczycielom, a także pracownikom administracyjnym i obsługi Zespołu Szkół, wyrażając swoją wdzięczność za ich trud oraz zaangażowanie w edukację dzieci i młodzieży.

#### **DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BIAŁKOWIE**

15 października 2024 r. nauczyciele oraz pracownicy Szkoły Podstawowej w Białkowie uroczyście obchodzili Dzień Edukacji Narodowej.

Uroczystość rozpoczęła p.o. dyrektora szkoły Agnieszka Kurzyńska, która serdecznie powitała wszystkich przybyłych gości.

Podczas okolicznościowych wystąpień padło wiele serdecznych słów. Przedstawiciele samorządu uczniowskiego, w imieniu całej społeczności szkolnej, złożyli życzenia oraz wręczyli piękne kwiaty uczestnikom wydarzenia. Głos zabrał również Burmistrz Cybinki, który wręczył pani dyrektor bukiet kwiatów oraz list gratulacyjny z najlepszymi życzeniami dla nauczycieli i całego zespołu pracowników szkoły.

## **SPOTKANIA PODSUMUJUJĄCE DZIAŁANIA PRZECIWPOWODZIOWE**

W podziękowaniu za nieocenioną pomoc w obliczu zagrożenia powodziowego Burmistrz zaprosił mieszkańców na spotkanie przy kawie i cięście. Spotkania odbyły się w dniach 18 i 19 października 2024 roku w czterech miejscowościach: Bieganowie, Uradzie, Rąpicach i Kłopotcie.

Spotkania swoją obecnością zaszczylił Wojewoda Lubuski Marek Cebula. Uczestniczyli w nich także: sekretarz Sebastian Łukaszewicz, skarbnik Agnieszka Skiba, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Renata Kubiak, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz strażacy ochotnicy.

Podczas spotkań burmistrz przedstawił prezentację, w której omówił działania podjęte w czasie powodzi. Podkreślił znaczenie mobilizacji oraz zaangażowania mieszkańców i wolontariuszy. Podziękowaniem za to były listy gratulacyjne złożone na ręce sołtysów Grzegorza Krysiaka, Ilony Kaźmierczak, Alicji Maciołek i Marzeny Klok.

Z uznaniem do działań mieszkańców odniósł się także wojewoda Mark Cebula, zaznaczając wyjątkowy zryw społeczny, który miał miejsce zarówno przed, jak i w trakcie powodzi. Wojewoda zobrazował sytuację powodziową w całym województwie lubuskim.

Burmistrz akcentował również bardzo dobrą współpracę z wojewodą. Ogromne wsparcie, które otrzymaliśmy w trudnym okresie, zapewniło mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i pozwoliło skutecznie zabezpieczyć naszą gminę przed zagrożeniem.

## **PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW W SZKOLE PODSTAWOWEJ W CYBINCE**

23.10.2024 r. był wyjątkowym dniem dla pierwszaków SP w Cybince. Najmłodszy wychowankowie złożyli uroczyste ślubowanie i zostali oficjalnie pasowani na uczniów. Było to dla nich i ich rodziców wielkie wydarzenie, pełne emocji i dumy.

Słowa powitania wygłosiła Agnieszka Kowalczyk – Wicedyrektor Zespołu Szkół w Cybince. Następnie pierwszaki zaprezentowały swoją część artystyczną. Kiedy poczet sztandarowy wprowadził sztandar szkoły wszyscy odśpiewali hymn państwowy, po którym uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie.

Po złożeniu ślubowania, Dyrektor Zespołu Szkół w Cybince Wioletta Łozowska dokonała symbolicznego pasowania na ucznia, a Burmistrz Cybinki Marek Kołodziejczyk wręczył dzieciom słodkości. Wszyscy nowi uczniowie otrzymali też pamiątkowe dyplomy i serdeczne życzenia.

## **SPEKTAKL „ JAK ZA DAWNYCH LAT”**

24 października 2024 roku w MGOK w Cybince miało miejsce niezwykle wydarzenie, które na długo pozostanie w pamięci uczestników. Spektakl „Jak za dawnych lat” zrealizowany przez Seniorów z Klubu Senior + w Cybince oraz uczestników Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” z Cybinki i Centrum Aktywności Lokalnej „Na Poddaszu” z Krosna Odrzańskiego, dostarczył widzom mnóstwo emocji.

Scenariusz do przedstawienia napisała Magdalena Krysiak, która z ogromnym zaangażowaniem i pasją przygotowała widowisko łączące w sobie zarówno aktorstwo, jak i piękny śpiew. Scenki, w jakie wcielili się seniorzy, były pełne humoru, ciepła i nostalgii, co pozwoliło widzom na chwilę przenieść się w czasy ich własnej młodości.

Na zakończenie spektaklu widownia nie szczędziła braw i podziękowań, a owacje na stojąco były najlepszym dowodem na to, jak wyjątkowe było to wydarzenie.

Serdeczne gratulacje dla wszystkich występujących na scenie, a szczególnie dla całego zespołu seniorów.

## **PRZEGLĄD INWESTYCJI NA TERENIE GMINY CYBINKA**

### **Budowa i modernizacja dróg gminnych**

Trwa remont ul. Sienkiewicza w Cybince. Inwestycja jest realizowana w ramach zadania - Budowa i modernizacja dróg gminnych – ul. Ogrodowa, Słoneczna wraz z łącznikiem do ul. Krośnieńskiej, Robotnicza, Sienkiewicza, Krótka, Grunwaldzka wraz z łącznikiem do ul. Wieleńskiej i remont drogi Rąpice – Mielesznica.

Ul. Robotnicza i Grunwaldzka są już po remoncie. Dla ulic Krótkiej, Ogrodowej, Słonecznej i drogi Rąpice - Mielesznica przygotowywane są projekty budowlane.

Zadanie jest dofinansowana w kwocie 6 684 617, 47 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych, edycja II. Całkowita wartość zadania to kwota 7 036 439, 44 zł. Wkład własny Gminy Cybinka to 351 821, 97 zł.

## **MODERNIZACJA ZESPOŁU SZKÓŁ W CYBINCE**

Zakres wykonywanych prac:

- termomodernizacja ścian zewnętrznych wraz z położeniem tynku strukturalnego,
- wymiana części stolarki okiennej i drzwiowej,
- izolacja przeciwwodna oraz termoizolacja ścian fundamentowych i piwnic,
- modernizacja nawierzchni chodników i opaski wokół budynku.

Inwestycja jest dofinansowana kwotą 1 700 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a całkowita jej wartość wynosi 2 191 580,91 zł.

## **Budowa i modernizacja dróg gminnych**

Remont ul. Wileńskiej w Cybince jest ostatnim etapem zadania „Budowa i modernizacja dróg gminnych w m. Cybinka – ulica Wileńska, Matejki, Leśna i Wojska Polskiego”.

Inwestycja jest dofinansowana w kwocie 5 297 554,13 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych, edycja I. Całkowita wartość inwestycji to 5 576 372,77 zł.

## **ZAKOŃCZONO BUDOWĘ BOISKA W BIAŁKOWIE I CYBINCIE**

Podsumowanie wykonanych prac:

Budowa boiska pełnowymiarowego trawiastego w Białkowie:

- Budowa boiska z nawierzchnią z trawy naturalnej.
- Wykonanie systemu nawadniającego.

Dostawa i montaż: małej architektury (kosze na śmieci, wiaty dla zawodników, bramki), trybun dla kibiców, piłkochwyłów, dwóch furtek.

Budowa boiska sportowego w Cybince:

Budowa wielofunkcyjnego boiska z nawierzchnią z trawy syntetycznej.

- Wyposażenie boiska do gry w siatkówkę i piłkę nożną.
- Wykonanie odwodnienia boiska.

Dostawa i montaż kompletnego wyposażenia boiska oraz oświetlenia.

Montaż piłkochwyłów wokół boiska i jednej furtki.

Dostawa i montaż małej architektury (kosze na śmieci, ławki parkowe, wiaty dla zawodników).

Finansowanie projektu „Modernizacja i budowa obiektów sportowych na terenie gminy Cybinka”:

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład, edycja 3 :  
1 960 000,00 zł.

-Całkowita wartość inwestycji: 2 695 439,07 zł.

-Wkład własny gminy: 735 439,07 zł.